

RŚ.7001.18.2013

15/18/2013

**Pan  
Konrad Michalski  
Radny Rady Miasta Legionowo**

W odpowiedzi na pismo nr RM/KM/I-5/13 z dnia 25.03.2013 r. przekazane pismem nr BRM.0042.13.2011 w sprawie palenia w piecach w Legionowie informuję, co następuje.

1. W planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Legionowo obowiązuje zapis o obowiązku podłączenia się do miejskiej sieci ciepłej lub gazowej dla nowych inwestycji budowlanych. Dopuszcza się też indywidualne systemy grzewcze pod warunkiem stosowania paliw płynnych bezsiarkowych lub odnawialnych. Piece zainstalowane przed wprowadzeniem na terenie Legionowa tych regulacji, opalane paliwem stałym, powinny być wykorzystywane zgodnie ze swoim przeznaczeniem, paliwem dostosowanym do rodzaju instalacji i zgodnie z obowiązującymi w Polsce przepisami prawa.
2. Straż Miejska w Legionowie posiada uprawnienia do kontroli domów w zakresie palenia w piecach. W przypadku, kiedy istnieje podejrzenie, że w przydomowym piecu spalane jest paliwo nieprzeznaczone do tego celu, należy skontaktować się z Strażą Miejską pod numerem telefonu 986 lub 22 774 23 17.
3. Oprócz wyżej wymienionych regulacji i kontroli podejmujemy działania mające na celu ograniczenie problemu spalania odpadów.

Począwszy od 1.07.2009 r. Gmina Legionowo, po akceptacji mieszkańców wyrażonej w drodze referendum lokalnego, przejęła obowiązki związane z gospodarką odpadami komunalnymi. Oznacza to, że już cztery lata przed wejściem w życie nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, przekazującej gminom ww. obowiązki, w Legionowie działał system zorganizowanego odbierania odpadów. W mieście obowiązuje zryczałtowana opłata za odbiór odpadów komunalnych dla każdego mieszkańca. Dlatego nieopłacalne stało się spalanie odpadów w domowych kotłowniach, co było nagminnym procederem, w szczególności w dzielnicach miasta, gdzie stwierdzono przekroczenie norm norm jakości powietrza (Grudzie, Bukowiec C). Po wprowadzeniu systemu zwiększyła się aż o 30% ilość odpadów odbieranych od mieszkańców. Oznacza to że 4 tys. ton odpadów rocznie nie jest już spalanych lub wyrzucanych do lasu. Prowadzone są także akcje edukacyjne wśród dzieci i młodzieży m. in. uświadamiające negatywne skutki spalania odpadów. Programem "Gra w kolory" objęto wszystkie dzieci z klas II i III z legionowskich szkół podstawowych.

Do wiadomości:  
Janusz Klejment  
Przewodniczący Rady Miasta Legionowo

